कै० हरि सीताराम दीक्षित ऊर्फ काकासाहेब यांच्या आत्म्यास सद्गति मिळो, हीच सदिच्छा आहे, ही सेवेशीं विज्ञप्ती सादर होय.

ता० १६-९-२६

तात्या गणपत पाटील कोते
रामचंद्र दादा पाटील कोते

ह. भ. प. कैं. रा. रा. हरि सीताराम दीक्षित.

देहावसान-सोमवार ज्येष्ठ वद्य ११, शके १८४८ ( ता. ५ जुलै १९२६ )

॥ जनों मरोन उरवावें । कीर्तिरूपें ॥

॥ देहे त्यागितां कीर्ति मागें उरावी ॥

॥ मरोनि कीर्ति उरवावी । नुरवावी अपकीर्तीतें ॥

॥ धन्य धन्य म्हणे लोक । सत्क्रिया करितां बरी ॥

काकासाहेबांच्या निधन वार्तेनें हळहळ वाटली नाही असा इसम निदान श्री साईभक्तांत तरी सांपडणार नाही.